_____________________________________________________

                                                   COLÉGIO DE APLICAÇÃO JOÃO XXIII
Portaria de Regularidade de Estudos n.º 080 – 25/09/81 - MEC

_____________________________________________________________________________________________________
Rua Visconde de Mauá, 300 - Bairro Santa Helena - Juiz de Fora/MG - CEP: 36.015-260 – Fone: (32) 3229-7602 - Fax: 3229-7600

Juiz de fora, 29 de julho de 2020.

Reunião com famílias e estudantes do 1º ao 3º ano do Ensino Médio (Regular) do Colégio de

Aplicação João XXIII/UFJF

Esperamos que todos/as estejam bem, assim como seus familiares e amigos!

A Direção Geral, Direção de Ensino e a Coordenação do Ensino Médio (Regular)

convidam famílias e estudantes a participarem de reunião pedagógica, a ser realizada virtualmente.

Data: 05/08/2020 (quarta-feira)

Horário: 19:00h

Acesso pelo link: https://www.youtube.com/channel/UCJnAMXkLvOxX7Rt0iedpA4A

(link disponível 30 minutos antes da reunião)

Nesta reunião serão apresentadas orientações gerais e as propostas pedagógicas para as

atividades previstas para o período do Ensino Remoto Emergencial, neste momento.

Dúvidas podem ser enviadas previamente pelo e-mail: joaoxxiii.ere@gmail.com

A sua participação é muito importante!

Atenciosamente,

Profa. Eliete do Carmo Garcia Verbena e Faria

Profa. Margareth Conceição Pereira

Direção do Colégio de Aplicação João XXIII

Profa. Giselle Moraes Moreira

Profa. Raquel Martins Melo P. A. de Oliveira

Coordenação do Ensino Médio (Regular)

https://www.youtube.com/channel/UCJnAMXkLvOxX7Rt0iedpA4A
mailto:joaoxxiii.ere@gmail.com